



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2024.09.05.01 - DL

O Agente de Contratação torna público aos interessados que a Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, realizará Dispensa Eletrônica para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGENS PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

Data da sessão: 13/09/2024

Horário da Fase de Lances: 09:00 às 15:00

Link: www.gov.br/compras/pt-br

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.

Nº no Compras.gov: 90013/2024

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Miraíma/CE, através do seguinte endereço eletrônico https://www.miraima.ce.gov.br, no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br ou na sede do Setor de licitação.

Miraíma/CE, 10 de Setembro de 2024.

ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Miraíma/CE





CERTIDAO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicado no Site Oficial da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE o AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2024.09.05.01 - DL, referente a Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de drenagens pluvial em diversas ruas do município de Miraíma-Ce, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, tudo conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.

Miraíma/CE, 10 de setembro de 2024.

ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Miraíma/CE